SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO

EDITAL 007/2023 – PROPESP

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE PROPOSTAS
CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA/CENTROS NACIONAIS

MULTIUSUÁRIOS 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO INTERNA

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESP), por meio da Diretoria de Pesquisa (DPQ),
torna público o Resultado Preliminar da Seleção Interna para a CHAMADA PÚBLICA
MCTI/FINEP/FNDCT/CT-INFRA/CENTROS NACIONAIS MULTIUSUÁRIOS 2022 -
FINEP.

PROPOSTA SELECIONADA

Coordenadora Grupo de Concorrência Título do projeto

Ângela Burlamaqui Klautau Grupo 01 Ampliação do Laboratório de Nanociência e

Nanotecnologia da Amazônia (LABNANO-

AMAZON)

Belém, 22 de março de 2023.

Profa. Maria Iracilda Cunha Sampaio
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Germana Maria Araújo Sales
Diretora de Pesquisa

Lílian Lopes

Coordenadora de Convênios